



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0214/2020	PREGÃO Nº 0059/2020	07/10/2020

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	22	11163	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 4,0% + 0,8 % COM COPO DOSADOR FRASCO COM	UN	150,000	EMS - GENERICO - FRASCO	4,780	717,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 717,00**

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	16848	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	UN	70.000,000	IMEC	0,044	3.080,00
I	0001	05	40394	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML (SUSPENSÃO ORAL) FRASCO COM 100 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA	UN	200,000	SANVAL	10,390	2.078,00
I	0001	07	33015	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO GOTEJADOR COM 20 ML	UN	2.000,000	HIPOLABOR	1,830	3.660,00
I	0001	09	20695	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	UN	200,000	BELFAR	0,108	21,60
I	0001	10	16868	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	UN	12.000,000	PHARLAB	0,080	960,00
I	0001	11	27793	DIPIRONA 500MG/ML GTS 10ML	UN	800,000	FARMACE	0,820	656,00
I	0001	12	16910	FLUCONAZOL 150 MG-CAPSULAS	UN	1.000,000	MED QUIMICA	0,399	399,00
I	0001	15	16822	NIFEDIPINA COMPRIMIDO 20 MG-COMPRIMIDO	UN	23.000,000	BRAINFARMA	0,095	2.185,00
I	0001	16	20730	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	BRAINFARMA	0,095	950,00
I	0001	20	20739	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	UN	5.000,000	BRAINFARMA	0,080	400,00
I	0001	21	16890	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	UN	8.000,000	BRAINFARMA	0,170	1.360,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 15.749,60**

CIRURGICA ITAMBE EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	17	20870	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME 28 GRS	UN	300,000	HIPOLABOR	1,940	582,00
I	0001	18	16847	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO	UN	2.000,000	GLOBO	0,410	820,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 1.402,00**

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	08	20686	CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25MG COMPRIMIDO	UN	20.000,000	BRAINFARMA	0,173	3.460,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.460,00**

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	16905	ANLIDIPINO, BESILATO 10MG - COMPRIMIDO	UN	13.000,000	GEOLAB	0,073	949,00
I	0001	03	16814	ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO	UN	7.000,000	PRATI DONADUZZI	0,074	518,00
I	0001	04	16805	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	3.000,000	PRATI DONADUZZI	1,590	4.770,00
I	0001	13	20726	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	UN	180.000,000	PRATI DONADUZZI	0,090	16.200,00
I	0001	14	16891	METFORMINA-COMPRIMIDO 500 MG	UN	20.000,000	PRATI DONADUZZI	0,085	1.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	19	33022	OMEPRAZOL 20 MG/CÁPSULA (SERÃO ACEITAS EMBALAGENS CONTENDO 14 OU 28 CÁPSULAS,	UN	40.000,000	GEOLAB	0,089	3.560,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.697,00**

GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	16898	CARBONATO DE LITIO 300 MG-COMPRIMIDO	UN	12.000,000	HIPOLABOR	0,510	6.120,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 6.120,00**